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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.
No. LA-004K00001-N25-2012
OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE VIiA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS 2 Y 3 PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(REDUCCION DE PLAZOS)

En la Ciudad de México, Distrito Federal siendo las 11:00 horas, del 16 de octubre de
2012, en la Sala de Juntas del Instituto Nacional de Migracion, ubicada en Horacio
numero 1844, cuarto piso, Colonia Los Morales Polanco, Delegacion Miguel Hidalgo,
Codigo Postal 11510, México, Distrito Federal; se reunieron los servidores publicos y
demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto
de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, motivo de esta
Licitacion, de conformidad con el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico (en adelante, la Ley de Adquisiciones), 39 y 47 de su Reglamento y lo
previsto en el numeral 5.2 de la Convocatoria. El acto fue presidido por la Ing. Gloria
Paredes Olguin, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales, servidora

publica designada por la convocante )//7
De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, /‘/ "

\\'wl)\ se hace constar que la C. Dulce Maleny Nava Romero, manifestd su interés por estar .

presente en este acto, quien registrdo su asistencia, habiendo sido informada de
abstenerse de intervenir en el mismo.

' Los sobres de las proposiciones presentadas en forma presencial en este acto, por los

siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria. A
\ | No. LICITANTES QUE PRESENTARON EN PAPEL SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1 Pullman de Chiapas, S.A. de C.V.
2 Space Tours, S.A. de C.V.

~Posteriormente se procedio a verificar el envio de proposiciones por medios remotos de
|/ comunicacion electronica (CompraNet,) reportando el sistema lo siguiente:

A P<{o existen proposiciones para esta Convocatoria en el servidor de Compranet, como se
'\ muestra en pantalla. 7

|

[

[ \ Acto seguido, se procedio a continuar con la apertura de los sobres que contienen las
\ propuestas y la documentacion presentada por los licitantes, dando inicio a la reyisi dﬁ

\Ja njdma, sin entrar al analisis detallado de su contenido.

| p

~
—
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

{ LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.

No. LA-004K00001-N25-2012

OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE VIA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS 2Y 3 PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(REDUCCION DE PLAZOS)

Después de registrar la recepcion de la documentacion presentada por los licitantes esta
Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 fraccion | del Reglamento de la Ley.----------

A peticion de los licitantes se hace constar que la empresa Pullman de Chiapas, S.A. de
C.V., No presenta identificaciones oficiales de los Representantes Legales de las
empresas consorciadas Five Broh’s, S.A. de C.V., Five Brothers Company, Sociedad

Anodnima Promotora de Inversion de C.V. y Grupo Yatre, S.A. de C.V.

Se hizo entrega a los licitantes del correspondiente acuse de recibo de la documentacién

entregada.

Acto seguido y con fundamento en el articulo 47 penultimo parrafo del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, se omitié la lectura de los precios unitarios de cada una de las
partidas y sus respectivos renglones, se anexa en esta acta, copia de los documentos de
las propuestas econémicas que contienen los precios unitarios, indicando los importes

IMPORTES COTIZADOS

PULLMAN DE CHIAPAS,
S.A. DE C.V.

4
\ﬁ\totales de cada proposicion, como se consignan a continuacion:

Partida cotizada

Numero de hojas
Folios; |
PROPUESTA ECONOMICA (000-003)

———

SUBTOTAL

$254,183.40

SUBTOTAL

$511,531.35

W GRAN TOTAL
PARTIDAS 2 Y 3

$765,714.75

IMPORTES COTIZADOS

SPACE TOURS, S.A. DE C.V.

Partida cotizada

Nuamero de hojas 2
Folios: \
PROPUESTA ECONOMICA (0017-0020) | ( ( \
SUBTOTAL | 203,200.00 U]
3 X,

SUBTOTAL | $483,150.00

[
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

| LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.
No. LA-004K00001-N25-2012
OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE ViA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS 2 Y 3 PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(REDUCCION DE PLAZOS)

—

Acto seguido la Ing. Gloria Paredes Olguin, hace el atento recordatorio a los licitantes
participantes que deberan encontrarse debidamente registrados ante la plataforma 5.0 del
Sistema Compranet, ya que de no encontrarse registrados y resultar adjudicados no sera
posible asignar el contrato correspondiente.

Con fundamento en el articulo 35 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, y lo indicado en el
numeral 5.2 de la Convocatoria de licitacion, las proposiciones se rubricaron por los dos
licitantes elegidos de las empresas Pullman de Chiapas, S.A. de C.V. y Space Tours, S.A.
de C.V., y el servidor publico designado por la Convocante el Lic. Rosendo Antonio Amaro 7

Aguilera.
7

De conformidad con el articulo 35 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, las V4
proposiciones se recibieron para su evaluacidén y con base en ella, se emitira el fallo U/
correspondiente, el cual sera dado a conocer en junta publica el dia 18 de Octubre de
2012, a las 16:00 horas en este mismo recinto, mismo que podra ser diferido, siempre y
cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 dias naturales contados a partir del plazo

establecido originalmente para el fallo.

s

q

I Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 bis de la Ley de
Adquisiciones y octavo parrafo del articulo 47 de su Reglamento, a partir de esta fecha se

\-pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta

©/\en; la/Planta Baja del inmueble, ubicado en Homero No. 1832, Colonia Los Morales
\_\Polanco, Cddigo Postal 11510, en México, Distrito Federal, en donde se fijara copia de la
‘caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un
término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los
!' licitantes, /acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimjento sustituye a la notificacion personal. La informaciéon también estara
disponible en la direccion electronica: www.compranet.gob.mx.

{ De conformidad con el articulo 39 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, a este acto
% no asistio ningun representante o persona que, no haya presentado escrito @@ interés en
7\ participar en esta licitacién y manifestaron su interés de estar presente en el fismo.--------

objecion al mismo, a lo que respondieron que si. 7

| v

En este acto se les pregunté a los licitantes si deseaban manifestar alguna otsﬁerv%ién t‘/\

LV¥)
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SECRETARIA DF GOAFRNACION

ACTA DE PRESEN:I'ACI()N Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.
No. LA-004K00001-N25-2012

OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE ViA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS 2 Y 3 PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(REDUCCION DE PLAZOS)

Aclaraciones de la empresa Pullman de Chiapas, S.A. de C.V., al acto de presentacién de
las propuestas técnica y economica de la Licitacién Publica Nacional Mixta No LA-
004K00001-N25-2012.

El C. José Fernando Yaiiez, Representante Legal de la empresa Pullman de Chiapas,
S.A. de C.V., pide se asiente que al finalizar la entrega-recepcion y firma de parte de los
participantes en la presentacion de propuestas, el representante de la Empresa Space
Tours, S.A. de C.V., menciona que: “Las cartas originales poli citadas en la propuesta de
evaluacion que a la letra dice: ...Rubro. Cumplimiento de Contrato, 1.Cartas de
satisfaccion de cliente. Se debera presentar una carta por cada contrato presentado / //
dentro del rubro de especialidad, apartado Experiencia y Especialidad del Licitante. Las ///
cartas deberan ser originales y dirigidas al INM... las presenté en copia simple, quedando /"
en su carpeta los originales para cotejo. Dichos documentos originales no deben formar {/

\ parte de la propuesta, ya que los mismos no fueron integrados en su propuesta, no estan
en la secuencia de folios, no fueron rubricados por el suscrito. Cabe mencionar que la
convocante determiné integrar dichos documentos, originando nueva secuencia de folios )
a las dos propuestas presentadas. Asi mismo solicito quede asentado que: “En dichas
propuestas no fueron presentadas los anexos 7 y 16 solicitadas por la convocante”. --------

Aclaraciones de la empresa Space Tours S.A. de C.V., al acto de presentacién de las
'propugstas técnica y econémica de la licitacion Publica Nacional Mixta No LA-004K00001-

“1.- Se solicita a la convocante que quede asentado en el acta correspondiente:

Si'la empresa Pullman de Chiapas S.A. de C.V. presenta:

Convenio de Participacion Conjunta: Si o No

Identificacion Oficial original y copia de los representantes legales de las empresas
consorciadas: Si o No

b) Que se revisen las propuestas econémicas a fin de que se cumpla con lo previsto en
las respuestas 43 de SPACE TOURS SA de CV y a la pregunta 19 de Pacifico Sur
referente al precio cotizado en forma descendente

2.- Al presentar mi sobre con las propuestas Técnica y Econémica de mis representadas,
cuando se abrio se manifestd que en las dos carpetas de color rojo lestaba la
documentacion en copia y en la carpeta(tnica) blanca estaban los originales, déspués de
haberse rubricado de manera cruzada las propuestas por cada licitante y Sin que, se\hay.
permitido la entrada a ninguna persona a la sala de licitaciones estando a puerta\celydd

todo el tiempo se hizo por parte de un servidor la aclaracién de que se me estaliah
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.
No. LA-004K00001-N25-2012
OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE VIA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS 2 Y 3 PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(REDUCCION DE PLAZOS)

devolviendo las cartas originales que debian estar junto con las copias presentadas en el
expediente, solicitando fueran consideradas por la convocante y/o cotejadas las copias
simples para evitar cualquier falta a la verdad por cualquier persona de las que
intervenimos en el acto se asentara en un acta de hechos firmada por los que
intervenimos o por los que lo deseen hacerlo.

3.- Referente a los documentos que no presentan mis representadas estén sustentados
en el numeral 12 de la convocatoria 3er parrafo “Los licitantes ganadores deberan
entregar”...... "... los documentos.

1.- Referente a la carta prevista como anexo 7, Unicamente se presenta una que
corresponde a SPACE TOURS SA de CV en calidad de representante comin esta

consiente y enterado del supuesto previsto en el inciso E) del punto 7.1.1 pagina 21-99”.-- / ?
IV
/4

La convocante aclara respecto de las preguntas manifestadas por el Representante Legal :
de la Empresa Space Tours, S.A. de C.V., que en este acto no se esta evaluando, por U
tanto no' nos encontramos facultados legalmente para dar respuesta a los
cuestionamientos planteados. En ese tenor, también aclara la convocante gue se solicitd

al representante de la empresa Pullman de Chiapas, S.A. de C.V., se rubricaran las cartas
originales exhibidas en la Propuesta global de la empresa Space Tours, S.A. de C.V., a
efecto/de dar certeza y veracidad a la exhibicién de dichas documentales, mismas que

fueron exhibidas en la carpeta blanca como parte integrante del paquete cerrado y
presentado, abierto en presencia de los participantes en el presente acto; respondiendo el
_representante de la empresa Pullman de Chiapas, S.A. de C.V., en forma negativa. ------—--

Despues de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las
15:00 horas, del dia 16 de Octubre de afio 2012.
/

s b ;l . . .
Esta-acta consta de 11 hojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los
asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

//i POR LOS LICITANTES /\
| s

' NOMBRE, RAZON 6 DENOMINACION SOCIAL | CORREO / p( M}( pat
Fi .

ELECTRONICO
PULLMAN DE | f.yanez@pullma
JOSE FERNANDO YANEZ | CHIAPAS S.A. | ndechiapas.com
LOZANO de C.V.

N
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No.
No. LA-004K00001-N25-2012

OBJETO DE LA LICITACION: SERVICIO DE TRANSPORTE VIA TERRESTRE DE MIGRANTES
EXTRANJEROS PRESENTADOS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION EN SUS PARTIDAS PARA
EL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(REDUCCION DE PLAZOS)
SPACE ajlecona@spac /
ADAN JOSE LECONA GUIZAR | TOURS etours.com.mx—
|S.A.deCV /m

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION (
NOMBRE CARGO * Vv

Directora de Recursos Materiales y

Servicios Generales

e, Bergls Areen) A -
ic. sendo Antonio Amaro | . . . J

A \?uﬂefa Director de Estaciones Mlgrator@s

Ing. Gloria Paredes Olguin

\ / '
X_| }C.P. Ernesto Tinoco | Subdirector de Control
Martinez Presupuestal
X '
/ -\POR’EL ORGANO INTERNO DE CONTROL e
A NOMBRE ~ /7 FIRMA 2

\Liic. Ismael Noria Terrez
|Ilk .I

Lic. Isabel Lopez Lopez

FIN DEL ACTA

6
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Procedimiento : 216694 - Servicio de transporte via terrestre a extranjeros (CompraNet) — Pagina 1 de |

ente - 264800 - Servicio de Transporte Via Terrrestre de Migrantes Extranjeros

camvenio D 216694 - Servicio de transporte via terrestre a extranjercs
Hade apeitura de proposiciones: 16/10/2012 11:00:00

UIFE.E-\:E;EHF]L“ Exportar Informacion Descargas chnlantas“ Fxpoﬂar Informacion Licitantes ‘
i — e e e
lacrtantes Imntados 8
| o Proposiciones Recibidas 0
1...,‘.1._.-4»:--. N | ¢ Ha visualizado of . l \.Hc[n {Ia & (Propus ":r;}_imr T Anicry
tLicitante gl I'J oposician ;['r-: nico |Ecen
Procedimiento? | |
AUTOBUSES ESTRELLA BLANCA SA DE CV (7 [08/10/2012 1433 INo hay . 0 0
Proposucmn | |
|AUTOBUSES PACIFICO SUR [T 08/10/2012 1354 |No hay ] lo 0
I Propos:cmn [ |
. . R . e e T (I
3 |FIVE BROHS SA DE CV 111020121329 |No hay . lo 0
' | lPropas:cmn ‘
| lJAVI[—R i‘i—Rf-/ SJLVJT\E 08/10/2012 17:49 {ho hay lo iD
!JDF\’GE ROSAS LOPEZ ¢* 09/10/201 NO hay - j{) 10
|I—’l0p05t{210n | !
| - ! _..WM P— } : —4 e |
6| [PULLMAN DE CHIAPAS SA DE CV 09/10/2012 10.33 [No hay : 0 0
[ iProposicuon .
[REY.Y CIA = 08/10/2012 19-10 NG hay B 0 0
{Proposicion | |
'8 | |SPACE TOURS SADE V(7 04/10/2012 19.14 INo hay A 0 0
| | |Proposicion ! |

N” Proposiciones recibidas 0

https:ffcompranet.funcionpublica.gob.mx,fesop;’to0Ikit/negotiationfrfq/modifyRﬁq.do?from... 16/10/2012



SDACE TOURS §.A

.de(C.V.

Ao ad

Licitacion Publica Nacional Mixta No.LA-004K00001-N25-2012

Presentacion de la Proposicion Economica

ANEXO 13

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

México, D.F. a 15 de Octubre de 2012.

PRESENTE.
PARTIDA 2
Costo
Rutas JRenglér§Origen y/o Escala y/ Destino Kms. ﬂDesu’no Precio ng::dm"
‘ Kilometro
6 1 |Veracruz, Veracruz 255 |Acayucan, Veracruz 3,000.00 | 11.76
1 |Pachuca, Hidalgo 552 |Acayucan, Veracruz 3,000.00 5.43
’ 2 |llztapalapa, Distrito Federal 545 JAcayucan, Veracruz 2,900.00 5.32
3 [Tlaxcala, Tlaxcala 446 JAcayucan, Veracruz 2,800.00 6.28
4 JPuebla, Puebla 415 JAcayucan, Veracruz 2,700.00 6.51
1 JPachuca, Hidalgo 1158 Tapachula, Chiapas 29,100.00 ] 25.13
"o 2 |lztapalapa, Distrito Federal 1151|Tapachula, Chiapas 29,000.00§ 25.20
3 |Tlaxcala, Tlaxcala 1052 Tapachula, Chiapas 19,500.00 ) 18.54
4 JPuebla, Puebla 1022 Tapachula, Chiapas 19,000.00 | 18.59
8 1 JQueretaro, Queretaro 226 |lztapalapa, Distrito Federd 5,500.00 | 24.34
2 |Pachuca, Hidalgo 121 |Iztapalapa, Distrito Federd 4,000.00 | 33.06
1 |Escarcega, Campeche 859 |Tapachula, Chiapas 24,000.00§ 27.94
2 |Tenosique, Tabasco 770 |Tapachula, Chiapas 23,900.00f 31.04
10 3 |Palenque, Chiapas 620 |Tapachula, Chiapas 23,800.00] 38.39
4 JComitan, Chiapas 258 |Tapachula, Chiapas 6,500.00 | 25.19
5 [|Echegaray, Chiapas 150 |Talisman, Chiapas 4,500.00 | 30.00
/
TOTAL DE LA PARTIDA 2: \ 203,200.00{

ol. San Alvaro, C.P. 02090, México, D.F. Tel: 5342-4444,

(

spacetours.com.mx



SPACE

OURS S.A. de C.V,
-_ __m
PARTIDA 3 |
Costo
Rutas HRenglbr Origen y/o Escala y/ Destino Kms. WDeslino Precio PrOFT;?di
Kilometro
1 1 |Villahermosa, Tabasco 1013}San Pedro Sula, Hoduras| 32,300.00 | 31.89
12 2 |Tapachula, Chiapas 936 |Managua, Nicaragua 32,200.00 | 34.40
13 3 |Veracruz, Veracruz 894 |EI Carmen, Guatemala 32,100.00 | 35.91
14 4  |Tapachula, Chiapas 883 JGuasaule, Nicaragua 32,000.00] 36.24
15 5 [Tenosique, Tabasco 866 |San Pedro Sula, Hoduras| 31,900.00 | 36.84
16 6 |Tapachula, Chiapas 789 |Tegucigalpa, Honduras | 31,800.00 | 40.30
17 | 7 Villahermosa, Tabasco 729 [Cd de Guatemala, Guater] 31,700.00| 43.48
18 8 |Oaxaca, Oaxaca 694 |ElI Carmen, Guatemala 31,600.00]| 45.53
19 9 |Tapachula, Chiapas 645 |San Pedro Sula, Hoduras| 31,500.00 | 48.84
20 10 jAcayucan, Veracruz 639 |ElI Carmen, Guatemala 20,500.00| 32.08
21 11 |Tenosique, Tabasco 583 |Cd de Guatemala, Guater] 20,400.00 | 34.99
22 12 }Villahermosa, Tabasco 578 |El Carmen, Guatemala 20,300.00) 35.12
23 13 |Acayucan, Veracruz 498 |Frontera EI Ceibo, Guater] 20,200.00 | 40.56
24 14 |Salina Cruz, Oaxaca 480 EI Carmen, Guatemala 20,100.00 § 41.88
25 15 JTapachula, Chiapas 471 |San Salvador 20,050.00 | 4257
26 16 |San Cristobal de las Casas, C{| 446 |El Carmen, Guatemala 12,700.00 | 28.48
27 17 |La Ventosa, Oaxaca 390 |El Carmen, Guatemala 12,600.00 | 32.31
28 18 |Tuxtla Gutierrez, Chiapas 378 |El Carmen, Guatemala 12,500.00 | 33.07
29 19 |San Pedro Tapanatepec, Oax{ 298 [EI Carmen, Guatemala | 10,800.00 | 36.24
30 20 |Tapachula, Chiapas 288 |Cd de Guatemala, Guater] 6,600.00 | 22.92
31 21 |Tapachula, Chiapas 110 JQuetzaltenango, Guatemd 6,500.00 | 59.09
32 22  |Comitan de Dominguez 106 |La Mesilla, G_Jatemala 4,950.00 | 46.70
33 23 JComitan de Dominguez 85 |Gracias a Dios, Guatemal|] 4,900.00 | 57.65
34 24 |Tapachula, Chiapas 21 JEl Carmen, Guatemala 2,950.00 | 140.48
TOTAL DE LA PARTIDA 3: 483,150.00|

FECHA DE COTIZACION: 16 DE OCTUBRE DE 2012.
LUGAR DE ENTREGA: CONFORME A LA CONVOCATORIA.

VIGENCIA DE COTIZACION: CONFORME A LA CONVO

ORIA.

CONDICIONES DE PAGO: CONFORME A LA CONVOCATORIA.

VIGENCIA: CONFORME A LA CONVOCATORIA.
PLAZO DE GARANTIA: CONFORME A LA CONVOCATORA.
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: STO010409F2

l;ibertac_l No. 22, Col. San Alvaro, C.P. 02090, México, D.F. Tel: 5342-4444,

spacetours.com.mx
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GUERRERO

Acapulco

Av. Coslera Miguel Aleman

No. 78 Local 18
Fracc. Club Deportivo
C.P. 39590

rar . 01 (744)484.9059
"€ 01-800-727-0804

QUINTANA ROO

Playa del Carmen
Av. 55entre 40y 42
Col. Predregal El Ejido
" “daridad
77712
w2 01(984) 803 - 9647

CHIAPAS

Tapachula

Km. 3.5 Caretera a
Nueva Alemania

Col. 5 de Febrero
C.P.30710

Tel.: 01 (962) 626-5151

VERACRUZ

Veracruz

J. M Amillaga SIN
entre Av.Cuauhtémoc y
Maria Auxiliadora
Frace. Los Pinos

C.P. 91870

Tel.: 01(229) 165-1351

Xalapa

Calle José Ruiz No. 4
Col. Rafael Luio
C.P.91110

Tl 1 01(228) 843-4972

PULLMAN DE CHIAPAS, S.4. DE C. ¥,

Licitacion Publica Nacional Mixta No. LA-004K00001-N25-2012

Presentacion de Proposicion Econdmica

México, D.F. a 16 de octubre de 2012
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
PRESENTE

Propuesta econémica de Pullman de Chiapas, S.A. de C.V.y empresas consorciadas para los servicios de las
partidas 2 (dos) y 3 (tres) en el servicio de Transporte Via Terrestre de Migrantes Extranjeros Presentados
Ante el Instituto Nacional de Migracién para el periodo del 20 de octubre al 31 de diciembre de 2012,

| f Costo
| Partida ' Destino | Kms Costo  promedio
i | | Kilémetro
i | 1 i
T e e : S |
| e e o s =
i Acayucan, Ver. 552 511_,_506,__5_!5_ 3 5_20.85__.
Acayucan, Ver. 545  $11,360.70 $2Q.35 _

$9,296.63
$8,650.20

Tapachula, Chis. B
__Tapachula, Chis.

Tapachula_,'(:his_,_ )
Tapachula, Chis. i
 ltapalapa, DF. 226 $4,71023 52084
Iztapalapa, D.F. 121 51,_99?__?3__ %1651
_Tawachua,Chs 859 S3000000  $3492
apachula, Chis. 770 $27,72510  $36.01
apachula, Chis $22,324.58  $36.01
| $9,289.80 $36.01

Jalapa No. 49 Col. San Jerénimo Aculco Deleg. Magdalena Contreras, C.P. 10400 México, D.F. Tels. y Fax.: 5681-3884 5681-4140

5681-8028 Lada S/C 01800 623 0599 vy 01800 624 7488

turis_pullman@prodigy.net.mx pullmandechiapassa@prodiev.pet. mx



GUERRERO

Acapulco

Av. Costera Miguel Aleman
No. 78 Local 18

Fracc. Club Deportivo

C.P. 39590

1ol - 01 (7441849059
& 01-800.727-0804

QUINTANA ROO

Playa del Carmen
Av 55entre 40y 42
Col. Predregal El Ejido
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CHIAPAS

Tapachula

Km. 3.5 Carreteraa
Nueva Alemania

Col. 5 de Febrero

C.P. 30710

Tel: 01 (962) 626-5151

VERACRUZ

Veracruz

J. M. Arrillaga S/IN
entre Av.Cuauhtémoc y
Maria Auxiliadora
Fracc. Los Pinos
C.P.91870

Tel. : 01 (229) 165-1351

Xalapa

Calle José Ruiz No. 4
Col. Rafael Lucio

C.P. 91110

T 1 01(228) 8434972

TURISPULLMAN
hoo Sof ol

PULLMAN DE CHIAPAS, 8.id. DE (C.VF.

.__T__] ___________ - s ,_u_[_ ______________ - 7 S —— |
| I Costo
L"afﬂda Ruta I Renglén Origen [ Destino J Kms | Costo | :;?jmectlio |
_ | i b2
[ !_ o5 _\El_ghermosa,_ﬁf ;I—'—"__‘—_hl?aﬁé&?ﬁbu_ia:ﬁéﬁ._"_' _‘_165_"_5455,?_{?—?4?173
B T S R
I i LB J 3 | Veracruz, Ver. o _ - T El Carmen, Guat. HS;O,;E{E__ SE_II_;
L1 4 [Tapachumcns. :._"fj@a_u_'éﬁf__::.'__395___‘?57031';@:“5__45.'@
I’ | 15 | 5 | Tenosique, Tab. San Pedro Soula, Hond. 866 $3501120 %4043 i
|' .__1_.‘3__..._5___1‘""“"”’“-%;_______ . Tegucigalpa, Hond. __ﬂ?__silﬁﬁ%‘m_,_}“’i[
17 | 7 Villahermosa, Tab. Cd. De Guatemala, Guat. 729 $29,472.80 $40.43 |
| 18 | 8 | Oaxaca, Oax. El Carmen, Guat. 694  $23,673.00 $34.11 |
| 19 | 5 [Tapachula, cnis. San Pedro Soula, Hond. 645 $33747.68  $5232 |
20 | 10 | Acayucan, ver. £l Carmen, Guat, 639 $2179808  $34.11]
21 11 Tenoslque, Tab. Cd. De Guatemala, Guat. 583  $23,569.60 S40.43_l
22 12 Villahermosa, Tab. El Carmen, Guat. 578  $19,716.45 $34.11 |
23 | 13 |[Acayucan, ver. Frontera El Ceibo, Guat. 498 $20, 14'23_1£:_"%15_§
3 24 14 Salina Cruz, Oax. El Carmen, Guat. 480  516,373.18 $34.11 |
25 | 15 |Tapachula, cis. San Salvador, £l Saly, 471 $21,421.73 $45.48 |
26 | 16 | San Cristobal de las Casas, Chis. El Carmen, Guat. 446  $16,058.25 $36.01 |
27 17 La Ventosa, Oax. El Carmen, Guat. 390  513,302.90 $34.11 |
r 28 18 | Tuxtla Gtz,, Chis. El Carmen, Guat. 378 $13,610.03 $36.01 | \J
I . 29 19 San Pedro Tapanatepec, Oax. El Carmen, Guat. 298  512,821.25 543,01 | \J
E 30 20 Tapachula, Chis. Cd. De Guatemala, Guat. 288 _ $11,644.00 340431 @
[ 31 21 Tapachula, Chis. Quetzaltenango, Guat. 11?_ $6,253.65 $56._8.’: i
f 32 | 22 | Comitin de Dominguez, Chis. La Mesilla, Guat. 106 $4,821.38 $45.48 |
| | 33 | 23| Comitén de Dominguez, Ghis. Gracias a p:os,?ﬁi_____ 85 $4,832.10 $56.85 |
I‘ B Laa J 24 Tapachula, Chis. . EiCarmen,Guat. 2 1_ B $1,910.03 590.92_.!
. e e ot |

$511,531.35

Precio Total Partidas 2 y 3 $765,714.75

Precio total de las partidas 2 (dos) ¥ 3 (tres): {Setecientos sesenta y cinco mil setecientos catorce pesos 75/100 m.n.}

Los precios ofertados son en moneda nacional, pesos mexicanos y se mantendrdn fijos y estardn vigentes
durante el proceso de Licitacién y el contrato en caso de resultar adjudicados. Los servicios adicionales se
cotizardn por kildmetro recorrido de acuerdo al costo promedio del renglén cotizado mds proximo, respecto
al kilometraje.

lometraje de las rutas, es el establecido por la Secretaria de
de cada ruta fue calculado en kilémetros conforme al sistema
les).

La referencia utilizada para calcular el
Comunicaciones y Transportes. El costo
métrico decimal (con dos digitos en los dgci

“wh. 000002

Jalapa No. 49 Col. San Jerénimo Aculco Deleg. Magdalena Contreras, C.P. 10400 México, D.F. Tels. y Fax.: 5681-3884 5681-4140

5681-8028 Lada S/C 01800 623 0599 y 01800 624 7488
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